
 
 

1 
 

Barletta, fa fede timbro protocollo  

 

All’albo dell’Istituzione scolastica 

     Al personale componente della Commissione Elettorale 

 

Oggetto: Nomina Commissione Elettorale Nuclei Territoriali per  Elezioni del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI ) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994,n. 297, e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante il testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 1999, n. 233 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante la riforma degli organi collegiali territoriali della 

scuola e, in particolare, l’art. 2, comma 9, e l’articolo 3, comma 1, che 

stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 

del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni 

in materia di elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 

Scolastica; 

VISTA l’ O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle 

elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei 

suoi componenti – Indizioni delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 che recita: “Sono 

indette le elezioni per la costituzione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione. Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 7 

maggio 2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00”; 

VISTO l’art.16 dell’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023, riguardante la 

costituzione e l’insediamento della Commissione Elettorale d’Itituto; 

DECRETA 

Art. 1 -   È nominata la Commissione Elettorale d’Istituto ai fini delle elezioni per la costituzione del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione. 





 
 

2 
 

Art. 2 -    La menzionata Commissione Elettorale è così costituita: 

1) Dirigente Scolastico Dott.ssa Nunzia Maria Cappabianca (componente di diritto) 

2) Docente Roberta Marzocca (componente docenti) 

3) Docente Concetta Ricco (componente docenti) 

4) Assistente Amministrativo Raffaella Fiorella (componente ATA) 

5) Assistente Amministrativo Lucia Leone (componente ATA) 

Art. 3 - La suindicata Commissione Elettorale si insedierà sabato 23 marzo 2024, alle ore 12:00, 

presso l’Ufficio di Direzione. 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              
                                                                               

A.A. R. Fiorella 

 


		2024-03-22T11:04:58+0100
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




